4.4 Salienta-se que não há Registro de Preços para o objeto do presente processo e também não possui
estoque para o atendimento da demanda.

5. VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL ESTIMADO

5.1 O valor de referência foi baseado em pré-cotações realizadas no mercado, com valor total esMmado
em R$2.906,98 (dois mil novecentos e seis reais e noventa e oito centavos) .

5.2 Foram utilizados 2 (dois) orçamentos como referência para composição/justificativa do preço .

5.3 Foram realizadas pesquisas junto ao Portal Banco de Preços e Sistema Pesquisa de Preços do
Compras.gov, contudo não localizou-se aquisição por outros órgãos públicos de itens iguais/idênMcos ao